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X LSBG - S Geschaftsber. StadtstraRen
LSBG Geschaeftsbereich S
mit der Bitte um Weiterleitung an:
X S 1 - Verkehrssteuerung
X S 2 — Planung
[ S 4 - Verkehrssteuerung/OB

LSBG -GF/PB
Geschéftsber. Busbeschleunigung
LSBG Geschaeftsbereich GF / PB

LSBG - F Geschéftsber.FernstraRen
LSBG Geschaeftsbereich F

LSBG - B Geschaftsbereich Briicken,
Tunnel, Ing.-Bauwerke —
LSBG Geschaeftsbereich B

LSBG - G Geschéftsbereich Planung
und Entwurf, Gewasser
LSBG Geschaeftsbereich G1

BWVI -V

Amt f. Verkehr u. StraBenwesen
verkehrsplanung@bwvi.hamburg.de

mit der Bitte um Weiterleitung an:

X VI 2 — StadtstraRen

[J vM 1 — Off.+nichtmotorisierter Verkehr
X VE 2 — Verkehrs- u. Infrastrukturentw.

M X X O X

[ VE 3 — Verkehrsanlagen der Stadentw.

X VR 1 — Arbeitsstelle Radverkehr

X BUE - U Amt fiir Umweltschutz
mit der Bitte um Weiterleitung an:
X U 2 — Bodenschutz und Altlasten
X U 1 — wasserwirtschaft
[J U 4 - Geologisches Landesamt
joerg.sloczyk@bue.hamburg.de
wasserwirtschaft@bue.hamburg.de
stephanie.brandt@bue.hamburg.de
mechthild.recke@bue.hamburg.de

BUE - NGE 3 Amt fiir Naturschutz

naturschutz@bue.hamburg.de
uwejansen@bue.hamburg.de

BSW - LP
Amt fir Landespl. u. Stadtentwickl.
Ip@bsw.hamburg.de

BSW - PGS
Projektgr. Sprung uber die Elbe
pgs@bsw.hamburg.de

BSW - WSB
Integrierte Stadtteilentwicklung
rise@bsw.hamburg.de

LGV — S2 Landesbetrieb
Geoinforamtion u. Vermermessung
zur Kenntnis
geobasisdaten@qv.hamburg.de

LBV — TGM2 Landesbetrieb Verkehr,

X

X O X X

X

Transport und Genehmigungsmanagement

ausnahmen@lbv.hamburg.de

X Kulturbehodrde —
Denkmalschutzamt
denkmalschutzamt@kb.hamburg.de

X FB — Anliegerbeitrage FB634

anliegerbeitraege @fb.hamburg.de

Xl LIG 451 - Planungsbegleitung
EB4Planungsbegleitung@lig.hamburg.de

X] Hamburg Verkehrsanlagen
Beleuchtungsanlagen und LSA-Planung
verschickungen@hhva.de

[ 1BIS - Polizei
X] Wasserschutzpolizei
wspk3@polizei.hamburg.de

wspk32@polizei.hamburg.de

X Verkehrsdirektion / VD 51-52
VD51 @polizei.hamburg.de
VD52@polizei.hamburg.de

[] LKA - Kriminalpravention

kriminalberatung@polizei.hamburg.de

X BIS - Feuerwehr
fo2@feuerwehr.hamburg.de

X BWA — HPA
Hamburg Port Authority HPA-3411
Neuer Wandrahm 4, 20457 Hamburg
Wegebehoerde@hpa.hamburg.de

X] Hamburger Stadtreinigung
SRH - TS 215
Bullerdeich 19, 20531 Hamburg
c.harlay@srhh.de

X] Hamburger Stadtentwasserung
HSE -G 11
Billhorner Deich 2, 20539 Hamburg

anlageninfo@hamburgwasser.de

X Hamburger Hochbahn AG
HHA-SU 11
Steinstral3e 20, 20095 Hamburg
busplanung@hochbahn.de

X Hmb. Verkehrsverbund GmbH
Haltestellenumfeld-Koordination
Steindamm 94, 20099 Hamburg

lanung@hvv.de
Haltestellenumfeld@hvv.de
X KVG

Harburger Stral3e 96, 21680 Stade

info@kvg-bus.de
allenstein@kvg-hittfeld.de

X] Bezirksseniorenbeirat Harburg
Soziales Dienstleistungszentrum (SDZ)
Harburger Rathausforum 1,21073 Harburg

friedrich-heide@web.de

= Behindertenarbeitsgemeinschaft
Seeveplatz 1, 21073 Hamburg

buero@bag-harburg.de

] Helms Museum, H/AMH
Museumsplatz 2, 21073 Hamburg
elke.foerst@ambh.de

[ ] ADAC Hansae.V.
TechnikundVerkehr@hsa.adac.de

X ADFC Harburg
harburg@hamburg.adfc.de

Bezirksamt Harburg

H/BV/G m.d.B. um Weiterleitung a. d.
Regionalausschuss Harburg
Bezirksversammlung@harburg.harburg.de

H/D4 zur Kenntnis

X

X

X H/IMRL zur Kenntnis

X H/SL 2 (Stadtplanung)
X

X

X

bebauungsplanung@harburg.hamburg.de

H/SL 3 (Landschaftsplanung)
stadt-undlandschaftsplanung@harburg.hamburg.de

H/WBZ 2 (Baupriifung)

H/WBZ 3 Gewerbe und
Marktwesen/Sondernutzungen
Sondernutzungen@harburg.hamburg.de

H/WBZ 32 Marktmeister Harburg

Joerg Jacobsen@harburg.hamburg.de
Heinrich Koczakowski@harburg.hamburg.de

H/WBZ 34 Naturschutz
Naturschutz-wbz@harburg.hamburg.de

H/MR 11 Widmung
Matthias.Braun@harburg.hamburg.de

H/MR 20 Tiefbau
H/MR 21 information der

Leitungsgesellschaften bzw. Pflasteranzeige

H/MR 22 Bau und Betrieb
H/MR 23 Wasserwirtschaft
H/MR 24 Binnenhafen
H/MR 31/32 Stadtgriin

H/VS 3 Technischer Umweltschutz
Technischer-umweltschutz@harburg.hamburg.de

O XXOXK XX X X O

Bezirksamt Mitte (Technische Aufsicht)
markus.weiler@hamburg-mitte.hamburg.de

Sonstige

X stroer Deutsche Stadte Medien
dwillmann@stroeer.de

X] wall GmbH (ehem. JC Decaux)
hamburg@wall.de

Verteiler Verschickung
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BaumaRnahme: Bindnis fir den Radverkehr

Teilbaumallnahme: Veloroute 10 — HO1: NartenstrafRe bis BlohmstralRe

1 Verschickung

Anlagen: 1. Erlauterungsbericht
2. Lageplane mit Ubersichtskarte, i. M. 1:250, Zeichnungs-Nr. 01 bis 07

Sehr geehrte Damen und Herren,

beiliegend erhalten Sie die 1. Verschickung der Verkehrsplanung der MalRhahme
,Blindnis fiir den Radverkehr*
Veloroute 10 — HO1: Nartenstral3e bis BlohmstralRe
Dem verkehrstechnischen Erlauterungsbericht (Anlage 1) und den Lageplanen (Anlage 2) sind die

Rahmenbedingungen, Grundlagen sowie technischen Details der vorliegenden Planung zu enthehmen.

Die Finanzierung der Malinahme erfolgt durch die PSP-Elemente 2-23203010-00023.01 (investiv)
und 3-23203010-00022.07 (konsumtiv).

Die vorliegende Planung wird hiermit

erstverschickt.

Die angeschriebenen Dienststellen werden gebeten, ihre Stellungnahme bis spéatestens zum
21.12.2018
an das Bezirksamt Harburg zu senden. In jedem Fall senden Sie bitte die Stellungnahmen auch per E-
Mail an (tiefbau@harburg.hamburg.de).
Zusatzlich bitten wir Sie, Ihre Stellungnahmen per E-Mail an das Biro PRISMA

(velo-harburg@prisma-ingenieure.de) und ebenfalls an das Ingenieurbiro LEHNE GmbH
(lehmann@lehne-ing.de und bauernschmidt@lehne-ing.de) zu senden.

Sollten keine Bedenken bestehen, bitten wir Sie, uns dies auch vor Ablauf des Termins anzuzeigen.

Bitte beachten:

Die Umsetzung des Projektes ist zeitlich mit anderen Projekten koordiniert und eingetaktet. Um diese
Termine zu halten, kdnnen nur Stellungnahmen, die fristgerecht eingegangen sind, im weiteren
Planungsverlauf berticksichtigt werden. Bitte unterstitzen Sie uns dabei.

gez. Klpper




